
1 
 

Český svaz chovatelů, z. s. 

Ústřední odborná komise chovatelů králíků, Maškova 3, 182 53 Praha 8 - Kobylisy 

Tel. 284683437, 284684147, fax 284681451, e-mail: kralici@cschdz.eu , http://www.cschdz.eu 

IČO 00443204, DIČ CZ-00443204, Bankovní spojení: KB Praha 9, č. účtu: 635081/0100 

 

Číslo jednací: 10-4/2019 

Dne: 29. 12. 2018 

 

Zápis č. 5 ze schůze ÚOK chovatelů králíků, rozšířené o 

Předsednictvo sboru posuzovatelů králíků a Standardové 

komise konané dne 29. 12. 2018 v Hovoranech 

 

Přítomni: 

Za ÚOK chovatelů králíků: Tomáš Červinka, Petr Fasora, Jiří Jahoda, MVDr. Miloslav Martinec, Ph.D., 

MVDr. Vlastimil Šimek, Ph.D. 

Za Předsednictvo Sboru posuzovatelů králíků: Jiří Jahoda, MVDr. Miloslav Martinec, Ph.D.,  

MVDr. Vlastimil Šimek, Ph.D. 

Za Standardovou komisi: Petr Fasora, MVDr. Miloslav Martinec, Ph.D., MVDr. Vlastimil Šimek, Ph.D.  

Tajemník ÚOK chovatelů králíků: Josef Vilhelm 

Omluveni:  

Ing. Jiří Patras, Jindřich Šíp, Herbert Zens, Radim Boháč, Ing. Josef Blokeš,  

 

1.) Zahájení 

Jednání zahájil v 17.00 hodin a následně vedl MVDr. Miloslav Martinec, Ph.D., předseda  

ÚOK chovatelů králíků. Přivítal účastníky schůze a představil návrh programu jednání, který e-mailem 

zaslal Josef Vilhelm, tajemník ÚOK chovatelů králíků. Připomněl omluvy členů komise a kontrolní 

komise sekce. K programu jednání nebyly žádné připomínky, a proto bylo přistoupeno k hlasování. 

Hlasování ÚOK CHK, Předsednictvo Sboru a Standardová komise: všichni pro 

USNESENÍ 5/ÚOKCHK 18/5/1/1: ÚOK CHK, Předsednictvo Sboru posuzovatelů králíků  

a Standardová komise schvalují navržený program jednání. 

mailto:kralici@cschdz.eu
http://www.cschdz.eu/


2 
 

Dr. Martinec navrhl zapisovatele jednání (MVDr. Vlastimil Šimek, Ph.D.), a ověřovatele zápisu (Tomáš 

Červinka, Petr Fasora), přičemž nikdo neměl protinávrhy a bylo přikročeno k hlasování. 

Hlasování ÚOK CHK, Předsednictvo Sboru a Standardová komise: všichni pro 

USNESENÍ 5/ÚOKCHK 18/5/1/2: ÚOK CHK, Předsednictvo Sboru posuzovatelů králíků  

a Standardová komise schvaluje zapisovatele jednání (MVDr. Vlastimil Šimek, Ph.D.) a ověřovatele 

zápisu (Tomáš Červinka, Petr Fasora). 

 

2.) Kontrola usnesení 

Josef Vilhelm, tajemník ÚOK CHK, přečetl plnění ukládacích částí usnesení z předchozí schůze komise 

ze dne 21. 11. 2018, která se konala v Lysé nad Labem. 

USNESENÍ 4/ÚOKCHK 18/4/3/1: Seznámení Sboru posuzovatelů králíků ČSCH s poznatky z Evropské 

výstavy (dále jen EV) v Herningu 2018) – plněno průběžně (plnění až ke dni školení 2. 3. 2019). Zaslání 

příspěvku z EV Herning do časopisu Chovatel – dr. Šimek uvedl, že článek je ve fázi finalizace a bude 

zaslán v termínu. 

USNESENÍ 4/ÚOKCHK 18/4/3/2: Zaslání informativního poděkování vystavovatelům králíků  

na příslušné obecní/městské/krajské úřady vystavovatelů králíků z EV Herning 2018 – plněno 

průběžně Tajemník J. Vilhelm uvedl, že dopisy jsou připraveny k odeslání, doplní tam i získané tituly  

a ceny, a zašle ve stanoveném termínu 8. 1. 2019. 

USNESENÍ 4/ÚOKCHK 18/4/3/3: Výroba pamětních děkovných diplomů pro reprezentující 

vystavovatele králíkářské sekce ČSCH na EV Herning (barevné, rozměr A3). Splněno – předání 

prostřednictvím tajemníka a členů ÚOK CHK na Celostátní výstavě (dále jen CV) v Lysé nad Labem, 

školení registrátorů, a Valné hromadě ČSCH. 

USNESENÍ 4/ÚOKCHK 18/4/3/4: Tisk velkoformátové tabulky výsledků našich chovatelů králíků 

vystavujících na EV Herning 2018. Splněno. Tabulka zveřejněna na CV v Lysé nad Labem a posléze  

i na webu ČSCH. 

USNESENÍ 4/ÚOKCHK 18/4/5/2: Možnosti začlenění zbývajících původních plemen králíků ČR (siamský 
velký, kuní velký) a barevných rázů českého strakáče do programu ochrany genetických zdrojů ČR. 
Plněno průběžně, dr. M. Martinec uvedl, že k termínu příští schůze podá konečnou informaci. 
 
USNESENÍ 4/ÚOKCHK 18/4/6/1: Informace o přípravách na školení registrátorů OO a chovatelských 

klubů králíků. Splněno. Viz samostatný bod jednání. 

USNESENÍ 4/ÚOKCHK 18/4/7/1: ÚOK CHK ukládá dne 22. 11. 2018 na výstavišti v Lysé nad Labem 

v 14.00 hodin svolat schůzi zástupců ÚOK CHK s chovatelem Josefem Zuskou ve věci podezření  

na nedodržování registračního řádu. Za ÚOK CHK se jednání zúčastní předseda ÚOK CHK, 

místopředseda ÚOK CHK, ústřední registrátor ÚOK CHK a referent ÚOK CHK. Splněno. J. Zuska poskytl 

pro jednání s ÚOK CHK součinnost a již na CV 2018 dodal k jeho prodejným králíkům oficiální 

zahraniční rodokmeny. 



3 
 

USNESENÍ 4/ÚOKCHK 18/4/8/1: Prezentace návrh na úpravu znění Stanov ČSCH, a to ve smyslu 

zachování tradičního a osvědčeného názvu ústřední odborných komisí v obecném znění „Ústřední 

odborná komise chovatelů ……“ (např. králíků, drůbeže, atd.) na Valné hromadě ČSCH 2018. Splněno. 

Viz samostatný bod jednání. 

USNESENÍ 4/ÚOKCHK 18/4/11/2: Revize organizačních klubových řádů v souladu se zněním platných 

Stanov ČSCH (dřívější termín „čekatel na členství“, který se vyskytuje v organizačních řádech 

některých klubů) není v souladu Stanovami ČSCH, a proto je nezbytné jej vymazat z organizačních 

řádů konkrétních klubů. Plněno průběžně. Tajemník uvedl, že má připraveno finální znění dopisu, který 

e-mailovou formou bude informativně rozeslán na všechny kluby chovatelů králíků, ve stanoveném 

termínu. 

USNESENÍ 4/ÚOKCHK 18/4/11/3: Podnět pro uznání rhônského rázu plemene saténový do evropského 

vzorníku plemen králíků. Za komunikaci s příslušnými strukturami EE zodpovídají Ing. J. Blokeš  

a Herbert Zens, termín: do 15. 1. 2019. Oficiální dopis bude v kopii poslán tajemníkovi J. Vilhelmovi  

a předsedovi komise dr. M. Martincovi. Plnění: není známo – tajemník J. Vilhelm a předseda ÚOK CHK 

dr. M. Martinec uvedli, že v kopii jim žádný e-mail týkající se výše uveden problematiky nebyl dosud 

Ing. Blokešem zaslán. 

USNESENÍ 4/ÚOKCHK 18/4/11/4: Podklady pro objednávku – výrobu výšivek s logem pro posuzovatele 

králíků ČSCH. Splněno. Dr. Šimek zaslal zjištěnou cenovou nabídku. Viz samostatný bod jednání. 

USNESENÍ 4/ÚOKCHK 18/4/11/6: Zjištění informací o nesrovnalostech při zabezpečení střídavého 

posuzování králíků na speciální výstavě stříbřitých malých králíků v Týništi nad Orlicí v roce 2018. 

Splněno. Předseda Sboru posuzovatelů králíků ČSCH J. Jahoda kontaktoval vedoucího posuzovatele 

Ing. Zbyňka Kopřivu s tím, že na příštím ročníku budou přijata příslušná opatření. 

USNESENÍ 4/ÚOKCHK 18/4/11/7: Témata pro praktickou část školení posuzovatelů králíků dne  

2. 3. 2019 v Čáslavi. Viz samostatný bod jednání. 

 

3.) Zhodnocení CV Chovatel 2018 

Dr. M. Martinec, předseda ÚOK CHK, zhodnotil zabezpečení CV Chovatel 2018 konané v Lysé  

nad Labem. Počet králíků (bezmála 3000 jedinců) je vynikající, především ve vztahu k EV, souběžně 

probíhající slovenské CV v Nitře a dalším blízkým velkým výstavám. Dr. Martinec vyzvedl snahu 

Výstavního výboru CV 2018 o modernizaci organizace a administrace na CV – výrazně kladně  

se projevilo začlenění nového počítačového programu. Po vyhodnocení technických připomínek  

od ÚOK však bude nutné ještě zlepšit určité procesy, hlavně administračního rázu. Větší pozornost 

bude potřeba věnovat také např. správným součtům, a to jak na oc. lístcích, tak i v katalogu,  

kde vznikla řada chyb při přepisování. 

Jiří Jahoda, předseda Sboru, uvedl že posuzování na CV bylo zabezpečeno kompletně; všichni 

delegovaní posuzovatelé králíků potvrdili delegaci a přijeli včas. Jako jeden z námětů pro zlepšení 

celkové organizace posuzování zvířat CV doporučil, aby všichni vedoucí posuzovatelé sekcí na CV 

dopředu kontaktovali všechny zamýšlené posuzovatele před nominací. Jemu se se to osvědčilo, když 

každému takovému posuzovateli dopředu zavolal a domluvil se s ním. Dále podotkl,  

že 90 % posuzovatelů králíků hodnotilo výborným způsobem, bez problémů. Poděkoval přítomným 



4 
 

členům ÚOK a Předsednictva za jejich spolupráci. Za problematické místo označil nutnost splnění 

času pro odevzdání vyhodnocení výsledků. V okamžiku, kdy úsekoví vedoucí posuzovatelé ještě 

museli sami posuzovat stanovené cca 0,5 normy (25 – 35 králíků) z důvodu tendence pořadatele  

k ušetření financí za posuzovatele, se pak nemohli celý tento čas věnovat již předběžnému 

vyhodnocování výsledků. Podotkl, že na CVMK v Olomouci 2018 to naopak fungovalo, neboť úsekoví 

vedoucí posuzovatelé sami neposuzovali a mohli se plně soustředit na jen na tuto nutnou a náročnou 

administrativu. Po diskuzi mezi členy komise je proto názorem ÚOK a Sboru prosazovat na všech 

dalších CVMK a CV návrat k osvědčenému „olomouckému modelu“, kde to fungovalo.  

Dále uvedl, že nově zavedené zvláštní soupisové archy pro úsekové vedoucí posuzovatele  

se osvědčily z pohledu druhé kontroly nejlepších zvířat a bude se s nimi pokračovat na všech 

výstavách, kde bude vystaveno 500 a více králíků. Kromě jednoho úsekového vedoucího 

posuzovatele s nimi nikdo z úsekových vedoucích posuzovatelů neměl problém. Mimoto, kritizoval 

nepřipravenost počítačové techniky na výstavišti při zadávání dat – např. v časově kritické době 

chyběla náplň do tiskárny. To by se nemělo na CV stát. Co se týče chyb v katalogu se skutečností  

„na kleci“, podotkl, že na velkých výstavách typu Výstavy Vysočiny Bohdalov anebo slovenské  

CV v Nitře se to dělá tak, že po zadání ocenění se vytiskne jeden katalog, po příslušných úsecích  

se rozdá garantům a ti zkontrolují, zda to odpovídá. Je to jeden z námětů pro Výstavní výbor CVMK  

a CV do budoucna. S tím by ale souvisela užší spolupráce ve všemi garanty expozice králíků. 

Hlasování ÚOK CHK a Předsednictvo Sboru: všichni pro 

Usnesení 5/ÚOKCHK 18/5/3/1: ÚOK CHK a Předsednictvo Sboru schvaluje techniku jmenování 

úsekových vedoucích posuzovatelů na budoucí CVMK a CV s tím, že na jednotlivé CVMK/CV budou 

tito úsekoví vedoucí posuzovatelé z řad členů ÚOK a Předsednictva Sboru jmenováni individuálně 

před každou výstavou, vždy v počtu 4 – 5 na výstavu, podle počtu přihlášených zvířat. Jmenovaní 

úsekoví vedoucí posuzovatelé nebudou na CVMK/CV posuzovat, ale pouze vykonávat organizační, 

administrativní a servisní práce pro delegované posuzovatele, edukační činnost pro přítomné 

adepty a odbornou spolupráci pro organizační tým výstav, s cílem zajištění pružného a kompletního 

zpracování výsledků výstav. Za komunikaci s pořadateli a výstavními výbory zodpovídají tajemník 

 J. Vilhelm, dr. M. Martinec a J. Jahoda, plnění: průběžně před každou CVMK/CV. Tímto se ruší 

předchozí přijatá usnesení ÚOK CHK ve věci organizace administrativy posuzování na CVMK/CV. 

Dr. V. Šimek se připojil k již řečenému zhodnocení. Upozornil na několik technických problémů 

v novém systému. Byť je výrazně pružnější než starý „svazový“ a přispívá z rychlejšímu zpracování 

dat, bude potřebné provést ještě úpravy, které vzešly z jeho prvotního použití na CV s velkým počtem 

zvířat. Kladně hodnotil zapracování tisku nových diplomů pro držitele titulů Mistr ČR a Šampion ČR, 

kde došlo k výraznému zrychlení i lepší grafické stránce diplomů. Doporučil, aby při zpracovávání dat 

od posuzovatelů byla práce servisního týmu lépe organizovaná a uvedl konkrétní náměty  

(např. nemíchání již zpracovaných a nových soupisových archů od posuzovatelů apod.). Jako celek 

hodnotil CV v Lysé kladně. Dále poděkoval přítomným členům a také členům KK a dalším osobám, 

které se podílely na odborné organizaci výstavy. 

P. Fasora potvrdil, že se nový program bude muset ještě vyprofilovat. V rámci vzdělávací činnosti 

doporučuje, aby úsekoví vedoucí posuzovatelé na CVMK/CV také aktivně pracovali s adepty  

na posuzovatele králíků, neboť je to vrcholová výstava, a tedy důležitý moment pro odborné 

vzdělávání adeptů, což je v zájmu sekce chovatelů králíků. 



5 
 

T. Červinka kladně hodnotil novou, kvalitní podestýlku pro králíky. Vysoce pozitivně také hodnotil 

nového poskytovatele teplého občerstvení na výstavě pro organizační tým, posuzovatele  

a návštěvníky (netvořily se fronty, možnost posezení – navýšení kapacity apod.). Na druhou stranu, 

kritizoval vyšší teplotu vzduchu v hale, což se nepříznivě odráží nejen na Ústředním výkonném výboru 

ČSCH tolik diskutované ekonomice pořádání CV, ale i na zdravotním stavu zvířat, převážně po 

příjezdu z výstavy. Navrhuje tento aspekt řešit před pořádáním dalších CVMK/CV s výstavními výbory 

a pořadateli těchto velkých výstav. Ostatní členové komise podpořili tento návrh T. Červinky. Dále  

J. Jahoda konstatoval, že krmení granulovanými kompletními dietami na výstavách není 

z dietetického hlediska nejvhodnějším řešením. Králíci jsou na výstavách vnímavější než doma  

v chovu, což mnozí vystavovatelé opakovaně potvrzují. J. Jahoda uvedl, že s cílem prevence 

dietárních poruch by bylo vhodné na CVMK/CV ustájeným králíkům poskytnout pouze seno, slámu  

a pitnou vodu, případně doplnit o kvalitní mrkev. Dobrou zkušenost vykazuje i předložení lisovaného 

sena – viz zkušenost z EV v Herningu. V zahraničí s tím již mají velmi dobré zkušenosti a je to jeden 

z námětů pro jednání s výstavními výbory budoucích CVMK/CV. Ostatní členové komise s tím 

ztotožnili. 

Hlasování ÚOK CHK a Předsednictvo Sboru: všichni pro 

Usnesení 5/ÚOKCHK 18/5/3/2: ÚOK CHK navrhuje změnu – zavedení jiné krmné techniky  

na pořádaných CVMK/CV s cílem omezení povýstavních zdravotních poruch u králíků (např. krmení 

pouze objemnými krmivy a obdobnými objemnými výrobky + pitná voda). Za komunikaci 

s pořadateli a výstavními výbory zodpovídají tajemník J. Vilhelm, dr. M. Martinec a J. Jahoda, 

plnění: průběžně před každou CVMK/CV. 

 

4.) Zhodnocení školení registrátorů 

J. Jahoda, ústřední registrátor králíků ČSCH, referoval o dvou proběhlých školeních registrátorů 

králíků (Lysá nad Labem 25. 11. 2018 a Brno 9. 12. 2018). Společně s dr. V. Šimkem vytvořili 

prezentaci pro školení a byli osobně přítomni na obou školeních. Tajemník J. Vilhelm zabezpečil 

potřebnou administrativu, a dále vytisknul podklady pro školení (prezentace, registrační řád), které 

byly poskytnuty účastníkům školení. J. Jahoda vyslovil potěšení nad účastí na školení, kterého  

se zúčastnilo více jak 50 % okresních a klubových registrátorů (viz Příloha zápisu č. 1). Význam školení 

byl podtržen i osobní konzultací s registrátory, kdy po přednášce vždy následovala bohatá diskuze.  

Ze školení vzešlo i několik cenných námětů z obou školení bude zapracováno do aktuálně již 

revidovaných svazových předpisů sekce chovatelů králíků (např. registrační řád, řád  

pro novošlechtění a regenerační křížení apod.). J. Jahoda uvedl, že školení splnilo svůj účel  

a poděkoval J. Vilhelmovi a dr. V. Šimkovi za součinnost. Elektronická verze školící prezentace byla  

po školení vložena na svazový web volně pro stažení, na což bude ještě upozorněno v pozvánce  

na Ústřední konferenci delegátů sekce chovatelů králíků v Čáslavi 2019. Dr. V. Šimek navrhl vyslovit 

poděkování pořadatelům výstav CV Chovatel v Lysé nad Labem 2018 a Moravia Brno 2018  

za součinnost při zajištění prostor pro školení. 

Hlasování ÚOK CHK: všichni pro 



6 
 

Usnesení 5/ÚOKCHK 18/5/4/1: ÚOK CHK bere na vědomí realizaci školení okresních a klubových 

registrátorů králíků (Lysá nad Labem 25. 11. 2018 a Brno 9. 12. 2018). Školení se zúčastnila 

nadpoloviční většina registrátorů OO ČSCH a chovatelských klubů králíků. Účastníci obdrželi 

vytištěné podklady pro školení a zodpovídají za proškolení registrátorů ZO a chovatelů v klubech. 

Elektronická verze školící prezentace byla po školení vložena na svazový web volně pro stažení. 

ÚOK CHK děkuje pořadatelům výstav CV Chovatel v Lysé nad Labem 2018 a Moravia Brno 2018  

za součinnost při zajištění prostor pro školení. 

 

5.) Čerpání rozpočtu 2018 

Tajemník J. Vilhelm informoval o stavu čerpání rozpočtu roku 2018. Tajemník předložil průběžnou 

výsledovku čerpání rozpočtu po střediscích. Ke dni 27. 12. 2018 byly známé výdaje ve výši 217 695,07 

Kč. Známé příjmy byly ve výši 151 556,48 Kč. Tajemník uvedl, že to nejsou konečné částky – 

především v příjmech není zatím započítán podíl ze svazové dotace z Ministerstva zemědělství ČR. Na 

příští schůzi bude předložena kompletní výsledovka za rok 2018. 

Usnesení 5/ÚOKCHK 18/5/5/1: ÚOK CHK bere na vědomí průběžné čerpání rozpočtu roku 2018. Na 

příští schůzi bude předložena kompletní výsledovka za rok 2018. Zodpovídá: tajemník J. Vilhelm, 

termín: 1. 3. 2019. 

 

6.) Informace z národního program GZ králíků 

Dr. M. Martinec konstatoval, že v roce 2018 byly chovatelům plemen králíků začleněných v programu 

ochrany genetických zdrojů přiznané částky od 400 – 500,- Kč/jedince chovného králíka. Celkem bylo 

z Ministerstva zemědělství ČR poskytnuto 415 420,- Kč s tím, že tyto finance byly rozděleny 

konkrétním chovatelům zapojeným v programu. J. Vilhelm uvedl, že veškeré tyto finanční prostředky 

již byly odeslány těmto chovatelům na poskytnutá čísla bankovních účtů.  

Hlasování ÚOK CHK: všichni pro 

Usnesení 5/ÚOKCHK 18/5/4/1: ÚOK CHK bere na vědomí informace z národního programu 

genetických zdrojů králíků. Celkem bylo z Ministerstva zemědělství ČR poskytnuto 415 420,- Kč 

s tím, že tyto finance byly rozděleny konkrétním chovatelům zapojeným v programu. 

Dr. Martinec dále uvedl, že účast chovatelů našich národních plemen králíků na proběhlé EV 

v Herning nebyla dostatečná v kontextu s poskytovanými příspěvky, jejichž zdroje ČSCH zajišťuje. 

Účast chovatelů na EV Herning z pohledu českých a moravských plemen králíků v genetických 

zdrojích byl následující: 

- Mgr. Ivana Kvapilová: 4x Mm (1x Evropský šampion) 

- Bc. Daniela Bukovská: 8x ČA 

- František Gajdůšek: 4x ČSč 

- Jaroslav Peták: 2x ČSm 

- Ladislav Smetana: 4x ČShav 

- Martin Netík: 4x Čc (1x Evropský Mistr) 



7 
 

- Bc. Adam Hellinger: 4x Ččp (1x věcná cena) 

- Eliška Petřeková (MCH): 4x Čč  

- Za vysoce přínosnou lze považovat účast chovatelů kuních velkých a siamských velkých (Pavel 

Berka, Zdeněk Oborný). Vystavovatel Oborný navíc získal na Siv modré titul Evropský Mistr. 

Všem těmto náleží zvláštní poděkování za reprezentaci původních plemen ČR.  

Hlasování ÚOK CHK: všichni pro 

Usnesení 5/ÚOKCHK 18/5/4/2: ÚOK CHK vyslovuje zvláštní poděkování vystavovatelům původních 

plemen králíků ČR na EV Herning 2018 (Mgr. Ivana Kvapilová, Bc. Daniela Bukovská, František 

Gajdůšek, Jaroslav Peták, Ladislav Smetana, Martin Netík, Bc. Adam Hellinger, Eliška  

Petřeková – MCH, Pavel Berka, Zdeněk Oborný). 

Členové ÚOK konstatovali, že je politováníhodné, že chovatelé plemen český luštič a moravský bílý 

hnědooký se distancovali od účasti na EV v Herningu. Na základě výše uvedených informací,  

dr. M. Martinec navrhl revizi Řádu Centrální plemenné knihy králíků ve smyslu povinnosti propagace 

národních plemen králíků na vrcholových národních a mezinárodních soutěžích a výstavách. 

Revidovaný řád bude předložen delegátům na Ústřední konferenci delegátů sekce chovatelů králíků  

v Čáslavi 2019. 

Hlasování ÚOK: všichni pro 

Usnesení 5/ÚOKCHK 18/5/4/3: ÚOK CHK ukládá revidovat Řád Centrální plemenné knihy králíků, 

Zodpovídá: dr. M. Martinec, termín: do 25. 1. 2018. Revidovaný řád bude předložen delegátům  

na Ústřední konferenci delegátů sekce chovatelů králíků v Čáslavi 2019. 

 

7.) Informace z VH ČSCH 

Dr. M. Martinec informoval o jednání Valné hromady ČSCH ze dne 1. 12. 2018 v Praze. Jednání 

probíhalo standardní formou s volbami do ÚVV ČSCH a ÚKK ČSCH. Předložený rozpočet na rok 2019 

byl schválen. Rovněž byl schválen návrh ÚOK CHK ponechat názvy Ústředních odborných komisí ČSCH 

v původním znění. Organizační řád ČSCH nebyl schválen. Hospodářský výsledek proběhlé CV Chovatel 

2018 nebyl na VH ČSCH prezentován. 

Hlasování ÚOK CHK: všichni pro 

Usnesení 5/ÚOKCHK 18/5/7/1: ÚOK CHK bere na vědomí informace z jednání Valné hromady ČSCH 

ze dne 1. 12. 2018 v Praze. 

 

8.) Termíny 2019 

Dr. M. Martinec hovořil o potřebě stanovení termínů schůzí. Je snaha spojit většinu zasedání komise 

s termíny školení a CVMK/CV, aby došlo k úspoře finančních prostředků. Naplánováno  

je standardních 5 jednání ÚOK a Předsednictva Sboru. Dr. V. Šimek, předseda Standardové komise, 

konstatoval, že s ohledem na intenzivní tvorbu vzorníku je navrženo celkem 8 schůzí Standardové 



8 
 

komisem, převážně v den zasedání ÚOK, aby došlo k úspoře finančních prostředků. Počet schůzí  

StK může být upraven v zavilosti na pracích na rukopisu vzorníku. Navrženy byly termíny: 

- Schůze Standardové komise 1/2019 – neděle 20. 1. 2019 v Hovoranech, začátek jednání  

v 13.00 hodin 

- Schůze Standardové komise 2/2019 – sobota 16. 2. 2019 v Hovoranech, začátek jednání 

v 10.00 hodin 

- Schůze Standardové komise 3/2019 – pátek 1. 3. 2019 v Čáslavi na SZeŠ, začátek jednání  

v cca 13.00 hodin (bude upřesněno) 

- Schůze ÚOK CHK, Předsednictva Sboru 1/2019 – pátek 1. 3. 2019 v Čáslavi na SZeŠ, začátek 

jednání v cca 18.00 hodin (bude upřesněno) 

- Schůze Standardové komise č. 4/2019 – březen 2019, datum, místo a čas bude upřesněno 

- Schůze Standardové komise č. 5/2019 – duben 2019, datum, místo a čas bude upřesněno 

- Schůze Standardové komise č. 6/2019 – květen 2019, datum, místo a čas bude upřesněno 

- Schůze Standardové komise č. 7/2019 – pátek 7. 6. (alt. pátek 14. 6.) 2019, v Čáslavi, čas 

bude upřesněn 

- Schůze ÚOK CHK a Předsednictva Sboru 2/2019 – pátek 7. 6. (alt. pátek 14. 6.) 2019, v Čáslavi 

na SZeŠ, čas bude upřesněn 

- Schůze ÚOK CHK a Předsednictva Sboru 3/2019 – zřejmě středa 4. 9. 2019 v Lysé nad Labem, 

čas a místo bude upřesněno 

- Schůze ÚOK CHK a Předsednictva Sboru 4/2019 – středa 13. 11. 2019 v Lysé nad Labem, čas  

a místo bude upřesněno 

- Schůze Standardové komise č. 8/2019 – neděle 29. 12. 2019 v Hovoranech, čas bude 

upřesněn 

- Schůze ÚOK CHK a Předsednictva Sboru 5/2019 – neděle 29. 12. 2019 v Hovoranech, čas 

bude upřesněn 

Hlasování ÚOK CHK a Předsednictvo Sboru: všichni pro 

Usnesení 5/ÚOKCHK 18/5/8/1: ÚOK CHK schvaluje stanovený plán schůzí v roce 2019. 

 

9.) Příprava Ústřední konference sekce chovatelů králíků 

Dr. M. Martinec hovořil o organizaci Ústřední konference delegátů sekce chovatelů králíků, která  

se uskuteční v neděli 3. 3. 2019 na SZeŠ v Čáslavi. Tajemník vypracuje pozvánku a zašle delegátům  

a hostům e-mailem do 1. 2. 2019. Přiloženy budou revidované řády a směrnice pro schválení  

na konferenci, a návrh rozpočtu sekce na rok 2020. Členové ÚOK si připraví zprávy za své 

kompetence. Organizaci prezence zabezpečí tajemník J. Vilhelm a dr. V. Šimek. 

Hlasování ÚOK CHK: všichni pro 

Usnesení 5/ÚOKCHK 18/5/8/1: ÚOK CHK bere na vědomí informace k přípravě Ústřední konference 

delegátů sekce chovatelů králíků, která se uskuteční v neděli 3. 3. 2019 na SZeŠ v Čáslavi. 

 



9 
 

 

 

10.) Příprava školení posuzovatelů králíků a adeptů 2019 

 

10.1 Školení posuzovatelů králíků Čáslav – sobota 2. 3. 2019 

Předseda Sboru J. Jahoda hovořil o přípravách školení posuzovatelů králíků v Čáslavi. Pozvánku 

vypracuje J. Jahoda a předá tajemníkovi J. Vilhelmovi k rozeslání posuzovatelům ČSCH, nejpozději  

do 1. 2. 2019. Předpokladem je také reciproční účast cca 3 – 4 posuzovatelů ze SZCH. Posuzovatelé 

ČSCH v návratce, eventuálně nejpozději při prezenci uvedou mj. rok složení závěrečných zkoušek  

na posuzovatele (pro účely každoročních jubileí) a také znalost cizího jazyka (pro účely nominace  

na mezinárodní školení posuzovatelů). Nově bude v pozvánce uvedeno abecední rozdělení 

posuzovatelů do 4 školících skupin. J. Vilhelm zabezpečí PC techniku v aule školy + rezervní svazový 

dataprojektor. Organizaci prezence posuzovatelů v Čáslavi zabezpečí tajemník J. Vilhelm a 

místopředseda Sboru dr. V. Šimek. Jubilea posuzovatelů budou nově vztažena k výročí zahájení 

posuzovatelské činnosti, nikoliv jen k věku posuzovatele – administrativně zabezpečí v předstihu J. 

Vilhelm s tím, že věcné dary zabezpečí J. Jahoda. V teoretické části si připraví zprávy předseda Sboru, 

předseda ÚOK CHK, vedoucí pro výchovu a vzdělávání adeptů, ústřední registrátor, člen ÚOK 

zodpovědný za novošlechtění a regenerační chovy; připravena bude zpráva o statistice posuzování na 

výstavách v roce 2018. J. Jahoda navrhl, že mimořádně budou zařazeny zprávy posuzovatelů 

delegovaných na EV v Herningu s cílem využití zkušeností a vybraných prvků  

při posuzování králíků v ČR. Odpolední program bude věnován praktické části: 

1. Skupina: Posuzování srsti a význam kondice u králíků (lektoři T. Červinka a dr. V. Šimek) 

2. Skupina: Posuzování českých strakáčů (lektoři dr. M. Martinec a J. Jahoda) 

3. Skupina: Posuzování moravských bílých hnědookých a českých černopesíkatých se zřetelem 

na krycí barvu (lektoři P. Fasora, Bc. A. Hellinger) 

4. Skupina: Posuzování zakrslých teddy králíků a zakrslých teddy beranů  

(lektoři J. Šíp, Ing. J. Blokeš) 

Lektoři si sami zabezpečí zvířata pro proškolení. Komisionální posouzení králíků provede ÚOK CHK a 

Předsednictvo Sboru dne 1. 3. 2018 po schůzi.  

Předpokládaný konec školení posuzovatelů králíků 2. 3. 2019 - v cca 16.30 – 17.00 hodin.  

Hlasování ÚOK CHK a Předsednictvo Sboru: všichni pro 

Usnesení 5/ÚOKCHK 18/5/10/1a: ÚOK CHK s Předsednictvo Sboru berou na vědomí informace  

o přípravách školení posuzovatelů králíků v Čáslavi, které se budou konat dne 2. 3. 2019, podle 

organizačních informací uvedených v zápise. Tajemník J. Vilhelm zašle posuzovatelům pozvánku  

do 1. 2. 2019 s tím, že posuzovatelé ČSCH v návratce, eventuálně nejpozději při prezenci uvedou  

mj. rok složení závěrečných zkoušek na posuzovatele (pro účely každoročních jubileí) a také znalost 

cizího jazyka (pro účely nominace na mezinárodní školení posuzovatelů). Nově bude v pozvánce 

uvedeno abecední rozdělení posuzovatelů do 4 školících skupin. Zodpovídá: tajemník J. Vilhelm, 

termín: nejpozději do 1. 2. 2019. 



10 
 

Školení posuzovatelů králíků v Čáslavi v roce 2020 bude koncipováno jako povinně dvoudenní 

s předpokládaným proškolením podle nového vzorníku. Tajemník zabezpečí možné termíny  

(cca květen–červen) pro výběr ÚOK, nejpozději do 15. 2. 2019 tak, aby následující schůze 1. 3. 2019 

rozhodla o přesném termínu, který bude již na školení dne 2. 3. 2019 sdělen posuzovatelům, aby znali 

termín v ročním předstihu. 

Hlasování ÚOK CHK a Předsednictvo Sboru: všichni pro 

Usnesení 5/ÚOKCHK 18/5/10/1b: ÚOK CHK s Předsednictvo Sboru schvalují uspořádání povinně 

dvoudenního školení posuzovatelů králíků v Čáslavi v roce 2020. Tajemník J. Vilhelm zabezpečí 

možné termíny pro výběr ÚOK, nejpozději do 15. 2. 2019 tak, aby následující schůze 1. 3. 2019 

rozhodla o přesném termínu, který bude již na školení dne 2. 3. 2019 sdělen posuzovatelům,  

aby znali termín školení posuzovatelů králíků 2020 v ročním předstihu. 

 

10.2 Školení adeptů, přijímací a závěrečné zkoušky adeptů na posuzovatele králíků 

Dr. M. Martinec hovořil o školení adeptů v roce 2019. Tajemník J. Vilhelm uvedl, že ověří navržené 

termíny (sobota 8. 6. 2019 anebo sobota 15. 6. 2019) školení se SZeŠ Čáslav.  

Hlasování ÚOK a Předsednictvo Sboru: všichni pro 

Usnesení 5/ÚOKCHK 18/5/10/2a: ÚOK CHK s Předsednictvo Sboru schvalují uspořádání řádného 

Školení adeptů, přijímací a závěrečné zkoušky adeptů na posuzovatele králíků v roce 2019 na SZeŠ 

v Čáslavi. Předpokládaný termín: 8. 6. 2019 anebo 15. 6. 2019. Tajemník J. Vilhelm ověří navržené 

termíny školení adeptů se zástupci SZeŠ Čáslav do 15. 2. 2019 a informuje členy ÚOK CHK  

a Předsednictva Sboru. 

Dále dr. Martinec představil novou koncepci odborných přednášek pro adepty v rámci následujících  

3 let. Tento návrh s tématy ještě pošle členům ÚOK CHK a Předsednictva Sboru k náhledu  

a případnému doplnění a finálně bude dořešen na schůzi 1. 3. 2019. 

Hlasování ÚOK CHK a Předsednictvo Sboru: všichni pro 

Usnesení 5/ÚOKCHK 18/5/10/2b: ÚOK CHK s Předsednictvo Sboru berou na vědomí vytvoření 

předběžného tematického bloku odborných přednášek pro školení adeptů na 3 leté období.  

Dr. M. Martinec zašle tyto okruhy členům ÚOK CHK a Předsednictva Sboru k náhledu a doplnění. 

Zodpovídá: dr. M. Martinec, termín: do 15. 2. 2019. 

 

11.)  Vyhlášení voleb do KK sekce 

Tajemník J. Vilhelm konstatoval, že na Ústřední konferenci delegátů sekce chovatelů králíků 

proběhnou doplňující volby do kontrolní komise (KK) sekce. Tajemník do 10. 1. 2019 zašle na územní 

organizace ČSCH a kluby chovatelů králíků informaci o vyhlášení doplňujících voleb společně 

s dotazníkem pro kandidáta do KK sekce chovatelů králíků. Termín pro podání kandidátek je stanoven 

na 10. 2. 2019 s tím, že kandidátní listiny se budou posílat na Sekretariát ÚVV ČSCH, tajemníkovi 

sekce chovatelů králíků J. Vilhelmovi. ÚOK CHK jmenuje Komisi pro přípravu voleb – pro doplňující 



11 
 

volby do KK sekce chovatelů králíků 2019 ve složení dr. Miloslav Martinec, Petr Fasora a Josef 

Vilhelm. Komisi pro přípravu voleb zkontroluje náležitosti dotazníků kandidátů. Na Ústřední 

konferenci delegátů sekce chovatelů králíků bude zvolena volební komise. 

Hlasování ÚOK CHK: všichni pro 

Usnesení 5/ÚOKCHK 18/5/11/1: ÚOK CHK ukládá tajemníkovi J. Vilhelmovi rozeslat na územní 

organizace a kluby chovatelů králíků dotazník pro kandidáta do kontrolní komise (KK) sekce 

chovatelů králíků, termín: do 10. 1. 2019. Termín pro zaslání dotazníků pro kandidáta do KK sekce 

chovatelů králíků: nejpozději do 10. 2. 2019 s tím, že dotazníky budou zasílány k rukám tajemníka  

J. Vilhelma na Sekretariát ÚVV ČSCH v Praze. ÚOK CHK jmenuje Komisi pro přípravu voleb – pro 

doplňující volby do KK sekce chovatelů králíků 2019 ve složení: dr. Miloslav Martinec, Petr Fasora, 

Josef Vilhelm. Na Ústřední konferenci delegátů sekce chovatelů králíků bude zvolena volební 

komise. 

 

12.)  Informace Standardové komise – příprava nového vzorníku králíků 

Dr. V. Šimek, předseda Standardové komise (StK), podal informace o probíhajících přípravách  

na rukopisu nového vzorníku plemen králíků. Aktuálně probíhají práce zejména na Všeobecné části, 

podle časového a obsahového harmonogramu, se kterým všichni členové StK souhlasili. Co se týče 

Speciální části, zatím přišla pouze reakce od Klubu chovatelů moravských modrých králíků.  

Hlasování ÚOK CHK: všichni pro 

Usnesení 5/ÚOKCHK 18/5/12/1: ÚOK CHK bere vědomí informace k přípravě rukopisu nového 

vzorníku plemen králíků. Aktuálně probíhají práce zejména na Všeobecné části, podle časového  

a obsahového harmonogramu, se kterým všichni členové StK souhlasili. Co se týče Speciální části, 

zatím přišla pouze reakce od Klubu chovatelů králíků moravských modrých. 

Dr. V. Šimek dále referoval, že dne 29. 12. 2019 (tj. před schůzí ÚOK CHK a Předsednictva Sboru) 

proběhla schůze Standardové komise. Na této schůzi byly řešeny konkrétní kapitoly, které měli 

vybraní členové StK dopředu zpracovat a zaslat předsedovi StK pro sumarizaci a následné zaslání 

všem členům StK a ÚOK. Konstatoval, že slíbené kapitoly Všeobecné části mu byly dodány členy  

StK podle harmonogramu, vyjma Ing. Josefa Blokeše, který nic neposlal a také opakovaně jako jediný 

nereaguje na zprávy zasílané členům StK. Jednání StK dne 29. 12. 2019 tedy proběhlo bez podkladů 

od Ing. Blokeše s tím, že se z jednání omluvil. Příští jednání se uskuteční dne 20. 1. 2019, přičemž 

vybraní členové StK, vč. Ing. Blokeše, mají opět dopředu (do 8. 1. 2019) opět předsedovi StK další 

zpracované kapitoly. V rámci zajištění stability a dodržení schváleného časového harmonogramu  

pro tvorbu a vydání nového vzorníku, předseda StK dr. V. Šimek konstatoval, že pokud mu  

do stanoveného termínu Ing. Blokeš opět nepošle ani další požadovanou kapitolu (s jejichž 

zpracováním vyjádřil souhlas již v září 2018), bude nucen o tomto stavu informovat ÚOK CHK  

a požadovat organizační opatření.  

Hlasování ÚOK CHK: všichni pro 



12 
 

Usnesení 5/ÚOKCHK 18/5/12/2: ÚOK CHK bere na vědomí informaci o dosavadní nečinnosti člena 

Standardové komise Ing. Josefa Blokeše v rámci plnění stanovených úkolů s tím, že pokud bude 

tento stav pokračovat, ÚOK CHK rozhodne o opatření tak, aby nebylo ohroženo vydání vzorníku. 

 

13.) Různé a diskuze 

Dr. M. Martinec otevřel panel různých bodů a diskuze. 

13.1 Mezinárodní školení posuzovatelů králíků Berching 2019 

Dr. V. Šimek obšírně informoval o pozvánce na 16. mezinárodní školení posuzovatelů králíků 

v německém Berchingu, které se uskuteční ve dnech 22. – 24. 3. 2019. Registrace je možná pouze 

hromadnou přihláškou za národní svaz, s tím, že uzávěrka přihlášek je 20. 1. 2019. Do stejného 

termínu musí být uhrazen i účastnický poplatek, který činí 160 EUR/osobu. Předseda Sboru J. Jahoda 

uvedl, že snahou vedení Sboru i ÚOK CHK je prohloubit kvalitně navázanou spolupráci v Herningu, 

kde se čeští posuzovatelé výborně prezentovali, především v souvislosti s budoucími EV v Rakousku  

a ČR. A také, že by se školení mělo postupně účastnit více našich posuzovatelů, neboť EV konaná 

v roce 2024 v ČR se blíží a je prioritou číslo jedna mít ve Sboru dostatek posuzovatelů s mezinárodním 

statutem, aby EV mohla být korektně zabezpečena, poněvadž se lze předpokládat vysoký počet 

králíků z ČR. Ostatní členové ÚOK CHK i Předsednictva Sboru se s tím ztotožnili. Mimoto, podotkl,  

že je nezbytné ekonomicky využít mezinárodního školení v Německu, které je podstatně blíž než 

nedávno konaná mezinárodní školení např. v Nizozemsku, Dánsku či Francii, kde byla snaha o nižší 

počet vyslaných posuzovatelů z ČSCH. Po diskuzi byl navržen tento počet a pořadí 12 posuzovatelů: 

dr. M. Martinec, J. Jahoda, T. Červinka, P. Fasora, V. Šimek, J. Šíp, P. Přikryl, Ing. A. Studničný, J. Přibyl, 

R. Boháč, H. Zens, D. Caithamlová. Těmto posuzovatelům bude z rozpočtu sekce ohrazeno 100 EUR 

z účastnického poplatku s tím, že si zbývajících 60 EUR zaplatí sami. Cestovné těchto posuzovatelů 

bude uhrazeno z rozpočtu sekce chovatelé králíků (předpoklad využití 3 osobních aut – event. vč. 

svazového po předchozí dohodě a schválení předsedou ÚVV ČSCH). Jako náhradníci byli navrženi:  

J. Vacek, J. Andrle. Pokud jde o další posuzovatele ČSCH, tajemník J. Vilhelm vyvěsí na webu ČSCH 

v příslušné rubrice výzvu a odkaz na webové stránky EE, kde je pozvánka již zveřejněna. V případě,  

že další zájemci z řad posuzovatelů ČSCH budou mít závazný zájem se tohoto školení účastnit, oznámí 

to tajemníkovi J. Vilhelmovi, nejpozději do 10. 1. 2019. Takoví posuzovatelé si budou hradit 

účastnický poplatek 160 EUR a cestovné v plné výši. Dr. V. Šimek ve spolupráci s J. Vilhelmem vyplní 

přihlášku za ČSCH, kterou do stanoveného termínu dr. Šimek zašle na příslušnou adresu. Tajemník  

J. Vilhelm provede úhradu finančních prostředků. Doklad o zaplacení bude poskytnut s sebou 

posuzovatelům ČSCH pro případ potřeby doložení proběhlé transakce. Ze školení dr. Šimek napíše 

příspěvek do svazového časopisu Chovatel. 

Hlasování ÚOK CHK a Předsednictvo Sboru: všichni pro 

Usnesení 5/ÚOKCHK 18/5/13/1: ÚOK CHK a Předsednictvo Sboru schvalují účast delegace 

posuzovatelů králíků ČSCH na 16. mezinárodním školení posuzovatelů králíků v Berchingu  

22. – 24. 3. 2019 ve složení a pořadí: dr. M. Martinec, J. Jahoda, T. Červinka, P. Fasora, V. Šimek,  

J. Šíp, P. Přikryl, Ing. A. Studničný, J. Přibyl, R. Boháč, H. Zens, D. Caithamlová. Těmto 

posuzovatelům bude z rozpočtu sekce ohrazeno 100 EUR z účastnického poplatku s tím,  



13 
 

že si zbývajících 60 EUR zaplatí sami. Cestovné těchto posuzovatelů bude uhrazeno z rozpočtu sekce 

(předpoklad využití 3 osobních aut – event. vč. svazového po předchozí dohodě a schválení 

předsedou ÚVV ČSCH). Jako náhradníci byli schváleni: J. Vacek, J. Andrle. Tajemník J. Vilhelm vyvěsí 

na webu ČSCH v příslušné rubrice výzvu a odkaz na webové stránky EE, kde je pozvánka na školení 

již zveřejněna. V případě, že další zájemci z řad posuzovatelů ČSCH budou mít závazný zájem  

se tohoto školení účastnit, oznámí to tajemníkovi J. Vilhelmovi, nejpozději do 10. 1. 2019. Takoví 

posuzovatelé si budou hradit účastnický poplatek 160 EUR a cestovné v plné výši. Dr. V. Šimek  

ve spolupráci s J. Vilhelmem vyplní přihlášku za ČSCH, kterou do stanoveného termínu dr. Šimek 

zašle na příslušnou adresu. Tajemník J. Vilhelm provede úhradu finančních prostředků. Doklad  

o zaplacení bude poskytnut s sebou posuzovatelům ČSCH pro případ potřeby doložení proběhlé 

transakce. Ze školení dr. Šimek napíše příspěvek do svazového časopisu Chovatel. 

 

13.2 Návrh na uspořádání mezinárodního školení posuzovatelů králíků 2020 v ČR 

J. Jahoda a dr. M. Martinec hovořili o možnosti – záměru uspořádat mezinárodní školení 

posuzovatelů králíků v ČR. T. Červinka připomenul výborné zahraniční odezvy na mezinárodní školení 

v Solenicích, kdy posuzovatelé a další vrcholní činovníci EE byli tímto školením nadšeni a rádi na něj 

vzpomínají. Připomněl, že pokud chceme být právoplatným členem EE, je nezbytné se zapojovat  

i do aktivit jako je uspořádání mezinárodního školení posuzovatelů králíků. Je to otázka prestiže 

ČSCH, kterou by měl náš svaz i takto pravidelně posilovat. Je téměř jisté že toto školení bude ČSCH 

realizovat až v roce 2024, kdy se bude EV konat v ČR. Po dohodě se členové ÚOK CHK a Předsednictva 

Sboru dohodli, že dr. V. Šimek nezávazně osloví nejvyšší představitele králíkářské sekce EE s dotazem, 

zda pro rok 2020 je již stanoveno místo (země) s tím, že pokud zatím není místo určeno,  

tak králíkářská sekce ČSCH má zájem toto školení uspořádat a začít vést příslušná oficiální jednání 

s vedením ČSCH a králíkářské sekce EE.  

Hlasování ÚOK a Předsednictvo Sboru: všichni pro 

Usnesení 5/ÚOKCHK 18/5/13/2: ÚOK CHK a Předsednictvo Sboru ukládají dr. V. Šimkovi nezávazně 

oslovit nejvyšší představitele králíkářské sekce EE s dotazem, zda pro rok 2020 je již stanoveno 

místo (země) konání mezinárodního školení posuzovatelů králíků s tím, že pokud zatím není místo 

určeno, tak králíkářská sekce ČSCH má zájem toto školení uspořádat a začít vést příslušná oficiální 

jednání s vedením ČSCH a králíkářské sekce EE. Termín: do 31. 12. 2018. 

 

13.3 Veterinární prevence pro plemenné chovy králíků 

Tajemník J. Vilhelm konstatoval, že příspěvky pro plemenné chovy králíků za rok byly rozděleny  

a zaslány na čísla bankovních účtů konkrétních chovatelů. Odborné náležitosti účetních dokladů 

zkontrolovali J. Vilhelm a dr. M. Martinec s tím, že objevili několik chyb. U některých chovatelů byla 

rovněž provedena nezbytná korekce nákladů. Dr. Martinec uvedl, že při korekci byl brán potaz  

na prezentaci chovů nejen na národních výstavách, ale i na EV. Vzhledem k tomu, že na nedávných 

ročnících EV pravidelně vystavuje pouze zlomek držitelů prestižního statutu plemenného chovu 

králíků, bylo navrženo provést revizi Směrnice pro činnost kontrolovaných chovů králíků. Zájmem  



14 
 

je propagace těchto nejlepších zvířat na vrcholových výstavách. Revidovaná směrnice bude 

předložena delegátům na Ústřední konferenci delegátů sekce chovatelů králíků v Čáslavi 2019. 

Hlasování ÚOK CHK: všichni pro 

Usnesení 5/ÚOKCHK 18/5/13/3: ÚOK CHK ukládá revidovat Směrnici pro činnost kontrolovaných 

chovů králíků, zodpovídá: dr. M. Martinec, termín: do 25. 1. 2018. Revidovaná směrnice bude 

předložen delegátům na Ústřední konferenci delegátů sekce chovatelů králíků v Čáslavi 2019. 

 

13.4 Měřidla srsti pro posuzovatele králíků 

T. Červinka seznámil přítomné s jednoduchým měřidlem délky srsti pro králíky. Prototyp vyrobil  

a dlouhodobě používá přední chovatel rexů Ing. Miroslav Přikryl. Navrhl, aby tyto měřidla byly 

vyrobeny pro posuzovatele králíků ČSCH. Každý posuzovatel obdrží zdarma 1 exemplář na školení 

posuzovatelů králíků v roce 2018. Důvodem je objektivizace zhodnocení délky srsti, převážně  

u plemen či jedinců, kteří subjektivně vykazují problém, převážně delší srst. 

Hlasování ÚOK CHK a Předsednictvo Sboru: všichni pro 

Usnesení 5/ÚOKCHK 18/5/13/4: ÚOK CHK a Předsednictvo Sboru berou na vědomí výrobu 120 ks 

měřidel délky srsti pro posuzovatele králíků ČSCH. Každý posuzovatel obdrží zdarma 1 exemplář  

na školení posuzovatelů králíků v roce 2018. Důvodem je objektivizace zhodnocení délky srsti, 

převážně u plemen či jedinců, kteří subjektivně vykazují problém, převážně delší srst. 

 

13.5. Pořádání CVMK 2019 

Dr. M. Martinec konstatoval, že oficiálně k datu schůze nepřišla tajemníkovi J. Vilhelmovi  

na Sekretariát ÚVV ČSCH žádná informace od Výstaviště Lysá nad Labem s.r.o. ve smyslu možného 

konání CVMK v roce 2019. Tajemníkovi J. Vilhemovi bylo uloženo zjistit od vedení výstaviště, zda má 

zájem o tuto výstavu a jaké budou smluvní podmínky pro zabezpečení akce, vč. navrhovaného 

termínu konání. 

Hlasování ÚOK CHK: všichni pro 

Usnesení 5/ÚOKCHK 18/5/13/5: ÚOK CHK ukládá iniciovat jednání s Výstavištěm Lysá nad Labem 

s.r.o. ve smyslu možného zájmu o konání CVMK v roce 2019. Bylo uloženo zjistit od vedení 

výstaviště, zda má zájem o tuto výstavu a jaké budou smluvní podmínky pro zabezpečení akce,  

vč. navrhovaného termínu konání. Zodpovídá: tajemník J. Vilhelm, termín: neprodleně, nejpozději 

do 15. 1. 2019. 

 

13.6 Udělení mimořádných medailí ÚOK CHK na reprezentaci na EV Herning 

T. Červinka navrhl, aby nejlepším vystavovatelům králíků z ČSCH na EV Herning byly uděleny 

mimořádné Medaile ÚOK CHK za vynikající reprezentaci. Po diskuzi všichni přítomní členové ÚOK CHK 



15 
 

uvedli, že králíkářská sekce výborně reprezentovala ČSCH a nejlepší chovatelé si zaslouží speciální 

ocenění. Členové ÚOK CHK rozhodli udělit mimořádné Medaile ÚOK CHK za reprezentaci našim 

vystavovatelům nejlepších kolekcí králíků, celkem 18 vystavovatelů, jmenovitě: Nicole Staňková,  

T. Červinka, Jan Provazník, Ing. Lada Šípová, Martin Záhrubský, Josef Zuska, Roman Kodat, Alena 

Macounová, Zbyněk Petr, David Šebek (MCH), Bc. A. Hellinger, Vladimír Charypar, dr. V. Šimek, J. Šíp, 

P. Fasora, Ondřej Kouša, Jaroslav Malý, David Chalupa. J. Jahoda navrhl, aby medaile byly předány  

ve slavnostní atmosféře na ústřední konferenci v Čáslavi 2019. Tajemník pošle oceněným chovatelům 

pozvánku na jednání Ústřední konference sekce delegátů chovatelů králíků Čáslav 3. 3. 2019. 

Hlasování ÚOK CHK: všichni pro 

Usnesení 5/ÚOKCHK 18/5/13/6: ÚOK CHK uděluje mimořádnou Medaili ÚOK CHK za vynikající 

reprezentaci 18 našim vystavovatelům nejlepších kolekcí králíků na EV Herning 2018, jmenovitě: 

Nicole Staňková, T. Červinka, Jan Provazník, Ing. Lada Šípová, Martin Záhrubský, Josef Zuska, 

Roman Kodat, Alena Macounová, Zbyněk Petr, David Šebek (MCH), Bc. A. Hellinger, Vladimír 

Charypar, dr. V. Šimek, J. Šíp, P. Fasora, Ondřej Kouša, Jaroslav Malý, David Chalupa. Tajemník 

pošle oceněným chovatelům pozvánku na jednání Ústřední konference sekce delegátů chovatelů 

králíků Čáslav 3. 3. 2019, kde jim budou medaile slavnostně předány. Zodpovídá tajemník  

J. Vilhelm, termín: do 15. 1. 2019. 

13.7 Finalizace pro objednávku výšivek s logem Sboru posuzovatelů králíků ČSCH 

Dr. V. Šimek představil cenovou nabídku, kterou obdržel od výrobce prototypů výšivek s logem Sboru 

posuzovatelů králíků ČSCH, o čemž bylo diskutováno na předchozích schůzích komise. Na základě 

cenové nabídky s množstevní slevou bylo navrženo nechat vyrobit celkem 400 ks výšivek. Tajemník  

J. Vilhelm zabezpečení vytvoření objednávky a komunikaci s výrobcem. Každý posuzovatel králíků 

ČSCH obdrží zdarma 2 výšivky na školení posuzovatelů králíků 2. 3. 2019 v Čáslavi. V případě zájmu  

o další exempláře výšivek posuzovatel uhradí částku 120,- Kč/ks.  

Hlasování ÚOK CHK a Předsednictvo Sboru: všichni pro 

Usnesení 5/ÚOKCHK 18/5/13/7: ÚOK CHK a Předsednictvo Sboru schvalují výrobu 400 ks výšivek 

s logem Sboru posuzovatelů králíků ČSCH pro posuzovatele králíků ČSCH. Tajemník J. Vilhelm 

zabezpečení vytvoření objednávky a komunikaci s výrobcem. Každý posuzovatel králíků ČSCH 

obdrží zdarma 2 výšivky na školení posuzovatelů králíků 2. 3. 2019 v Čáslavi. V případě zájmu  

o další exempláře výšivek posuzovatel uhradí částku 120,- Kč/ks. Zodpovídá: tajemník J. Vilhelm, 

termín: neprodleně, nejpozději do 18. 1. 2019. 

13.8 Problém s vydáváním rodokmenů 

J. Jahoda uvedl, že na výstavě Moravia Brno 2018 byl zaznamenán problém při vydáváním 

rodokmenů králíků s tím, že došlo k ojedinělému zakoupení králíka bez vydaného rodokmenu. 

Členové ÚOK upozorňují pořadatele výstavy, že na výstavách všech typů mohou být prodáváni pouze 

králíci s převzatým Rodokmenem králíka od vystavovatele pro případného kupce. 

Hlasování ÚOK CHK: všichni pro 



16 
 

Usnesení 5/ÚOKCHK 18/5/13/8: ÚOK CHK upozorňuje pořadatele výstavy Moravia Brno 2018,  

že na výstavách všech typů mohou být prodávání pouze králíci s převzatým Rodokmenem králíka 

od vystavovatele pro případného kupce.  

 

 

13.9. Příspěvky pro kluby chovatelů králíků 

Tajemník J. Vilhelm představil rozpis příspěvků na klubovou činnost za rok 2018, podle stanoveného 

klíče – účasti členů klubů na CVMK a CV. Celkem bylo rozděleno 40 155,- Kč. 

Hlasování ÚOK CHK: všichni pro 

Usnesení 5/ÚOKCHK 18/5/13/9: ÚOK CHK schvaluje poskytnutí finančního příspěvku chovatelským 

klubům králíků za rok 2018, podle stanoveného klíče – účasti členů klubů na CVMK a CV v roce 

2018. Celkem bylo rozděleno 40 155, - Kč. 

 

14.) Závěr 

Vzhledem k tomu, že byl program vyčerpán, dr. M. Martinec ukončil jednání v 22.30 hodin. 

 

MVDr. Miloslav Martinec, Ph.D., v.r.                                                                              Tomáš Červinka, v.r. 

Předseda ÚOK CHK                                                                                                       Místopředseda ÚOK CHK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 
 

 

Zapsal: MVDr. Vlastimil Šimek, Ph.D. 

Ověřovatelé: Tomáš Červinka, Petr Fasora 

Ověřování ukončeno dne: 21. 1. 2019 

Zápis zaslán dne 21. 1. 2019 k publikaci na webu ČSCH. Usnesení publikována ve svazovém časopise Chovatel. 


